
 
   
 
Město Hodonín 

 

 
 

 
SPIS. ZNAČKA: MUHO  11773/2020 OPM 
Č. J.  MUHOCJ  70878/2020 OPM 
VYŘIZUJE:  Mgr. Bc. Eliška Šebestová  
TEL:   +420 518 316 454 
E-MAIL.:  sebestova.eliska@muhodonin.cz 
DATUM:   11. 11. 2020  
 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ 
DODAVATELE Z DALŠÍ ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
k veřejné zakázce s názvem 

 
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA 
A HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL  
 
Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen ZZVZ) ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „veřejná zakázka“) 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína 
 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1  

Hodonín, PSČ 695 35   
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky:  

Ing. Marián Maňák, odbor ekonomiky a financí 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky:  

Mgr. Bc. Eliška Šebestová, odbor právní a majetku 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název veřejné zakázky:  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 

a havarijní pojištění vozidel 
 
Informace o zadávacím řízení 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ:  - 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na Služby  
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Zjednodušené podlimitní řízení    
Předpokládaná cena veřejné zakázky: 5 000 000,00 Kč bez DPH   
 
 



 

 

Město Hodonín, se sídlem Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35, IČO 00284891, zastoupené 
Liborem Střechou, starostou města, zadavatel veřejné zakázky „Pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění vozidel“, schvaluje doporučení pověřené komise 
vyloučení účastníka Allianz pojišťovna a.s., se sídelm Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00, 
IČO 47115971, ze zadávacího řízení.  
 
V souladu s § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě doporučení hodnotící komise, zadavatel veřejné zakázky rozhoduje takto:  
  
Zadavatel vylučuje z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek účastníka 
Allianz pojišťovna a.s., se sídelm Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00, IČO 47115971.   
 
Odůvodnění:  
V průběhu posuzování a hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí zjištěno, že společnost Allianz 
pojišťovna a.s., se sídelm Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00, IČO 47115971, nepředložila návrhy 
samostatných smluv s kalkulací (seznamem vozidel s pojistným) pro každou organizaci zvlášť – tedy 
5 návrhů smluv, jednotlivé organizace mají odlišný počátek smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, u některých vozidel (celkem u 7 vozidel) města Hodonína bylo v zadávací dokumentaci 
(v příloze se seznamem vozidel) uvedeno, že zadavatel nepožaduje povinné ručení (z důvodu, že se 
jedná o vozidla JSDH či městské policie). Přesto nabídka zahrnuje (je naceněno) i pojistné za povinné 
ručení, a to v rozporu se zadávacími podmínkami. 
 
V souladu s ust. § 48 odst. 3 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, Zadavatel může 
vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem 
zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. Zadavatel nepřistoupil k zaslání výzvy k objasnění 
nabídky, a to z důvodu, že i když by společnost Allianz pojišťovna a.s., se sídelm Ke Štvanici 656/3, 
186 00 Praha 8, IČO 47115971 upravila smlouvy a pojistná rizika dle zadávací dokumentace, nemohla 
by v reakci na to změnit i celkovou nabídkovou cenu (cena by se měla snížit vzhledem k tomu, 
že by součástí nabídky byly jiné doby pojištění a nabídka by neobsahovala povinné ručení u některých 
vozidel). Změna nabídkové ceny by však po lhůtě pro podání nabídek byla v rozporu se ZZVZ, proto by 
při případném objasnění nabídky musela společnost přistoupit k tomu, že rozptýlí část nabídkové ceny 
do jiných pojistných rizik, která zůstala zachována, čímž jejich cenu „uměle“ navýší tak, aby celková 
nabídková cena zůstala stejná. 
 
Poučení:  
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení nabídky je možno podat zadavateli námitku, a to do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí dle § 242 ZZVZ. 
 
 
 
V Hodoníně dne 11. 11. 2020 
 
MgA. Petr Drábek 
administrátor veřejných zakázek 
Odbor právní a majetku 


		2020-11-11T10:29:20+0000
	Not specified




